
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32955 49Sexta-feira, 21 DE AGOSTO DE 2015

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA N° 1666/2015 - SEASTER, EM 13 DE AGOSTO 

DE 2015.
Publicada no Diário Ofi cial Nº. 32.952 de 18 de agosto de 2015
NÚMERO DE PROTOCOLO: 864807
Em nome da servidora: MARIA JACIRENE DE SOUZA BARBOSA 
(LICENÇA PRÊMIO)
Onde se lê: PORTARIA N.° 1666/2015 e Período: 14/12/2015 a 
12/01/2015
Leia-se: PORTARIA N.° 1667/2015 e Período: 14/12/2015 a 
12/01/2016

PORTARIA N° 1551/2015 - SEASTER, EM 04 DE AGOSTO 
DE 2015.

Publicada no Diário Ofi cial Nº. 32.950 de 14 de agosto de 2015
NÚMERO DE PROTOCOLO: 863738
Em nome da servidora: VILMA LUCIA DE AZEVEDO PINTO 
(DIARIA)
Onde se lê: Período: 06 a 09/08/2015.
Leia-se: Período: 03/08 a 14/08/2015.

PORTARIA N° 1169/2015 - SEASTER, EM 22 DE JUNHO 
DE 2015

Publicada no Diário Ofi cial Nº. 32.916 de 29 de junho de 2015
NÚMERO DE PROTOCOLO: 845615
Em nome da servidora: VALTER EDUARDO KAZUYUKI MOTIZUKI 
(DIARIA)
Onde se lê: 339036: Pessoa Física: R$ 100,00
Leia-se: 339033: Passagem e locomoção: R$ 200,00
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS 
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda.

Protocolo 866483

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 
45/2014/SEAS

Objeto: prorrogação do prazo de vigência do Contrato 
Administrativo nº 45/2014/SEAS, por mais 60 (sessenta) dias.
Vigência: 18/08/2015 a 16/10/2015
Data de Assinatura: 17/08/2015
Valor: R$ 15.020,00
Orçamento:
Funcional Programática: 43101.08.122.1297.4534/43101.08.3
06.1372.6148/87101.08.242.1356.6445/87101.08.244.1356.6
479
Fonte: 0101/0107
Elemento de Despesa: 339039
Contratado: Twister Comércio e Serviços Ltda ME
Endereço: Tv. 14 de Março, nº 903-A, Bairro: Umarizal, Belém/
PA, CEP: 66.055-490
Telefone: (91) 3087-2778  
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 866466

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.° 1541/2015 - SEASTER, EM 04 DE AGOSTO 
DE 2015
Nome: GENÉSIO PINTO DE OLIVEIRA    Cargo: COLABORADORA 
EVENTUAL   
Origem: ALTAMIRA /PA    Destino: BELÉM /PA   
Período: 05 a 08/08/2015.    Nº diárias 01 e ½  ( meia)
Objetivo: Assembleia Ordinária e visita à Secretaria Executiva 
p/ obtenção informação e documentação CEDCA no município.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo 866476

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 1010 DE 19 DE AGOSTO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, e.   
R E S O L V E:
Tornar Publico, o resultado da Comissão Avaliadora, o qual elegeu 
a servidora EDNA DO SOCORRO CARVALHO DOS REIS, matricula 
funcional n°3200060/1, ocupante do cargo de Servente, Lotada 
na Sede, como representante da Fundação Atendimento 
Socioeducativo do Pará. Junto ao demais Órgão e Entidade. No 
8° CONCURSO SERVIDOR NOTA 10/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 866090

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO- 865761/2015              
ONDE SE LER: OBJETIVO: REALIZR VISITA DOMICILIAR 
OAS FAMILIARES DE ADOLESCENTE CUSTODIADO 
CENTRO DE INTERNAÇÃO MASCULINO DE MARABÁ-
CIAM-MARABÁ, CONFORME (Processo 354110/2015-Mem 
219/2015-SEMILIBERDADE DE SANTARÉM)
LER-SE: OBJETIVO: REALIZR VISITA DOMICILIAR OAS 
FAMILIARES DE ADOLESCENTE CUSTODIADO CENTRO DE 
SEMILIBERDADE DE SANTAREM, CONFORME (Processo 
354110/2015-Mem 219/2015-SEMILIBERDADE DE SANTARÉM)
SI M Ã O P E DRO M A RT I N S BA ST O S
P RE S I DE N T E DA FA SE P A .

Protocolo 866218

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/2015 - Processo nº 
2015/23616 - FASEPA
A FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ - 
FASEPA, através do presente Pregoeiro nomeado pela Portaria 
nº 155/2015 de 30 de Janeiro de 2015, publicado no D.O.E nº 
32821 avisa que será realizada licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO, GRUPO ÚNICO cujo objeto 
é aquisição de MATERIAIS DE SEGURANÇA, Algemas, Detector de 
Metal para atender as Unidades de Atendimento Sócioeducativo 
FASEPA, com entrega única.
Data da Abertura: 02.092015; Hora da Abertura: 09h
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 925609
Entrega do Edital: 21/08/2015
Orçamento:
Funcional Programática Natureza da 

Despesa
Fonte

08244135664790000 449052 0101000000

Origem do Recurso: ESTADUAL
Ordenador: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br 
e www.compraspara.pa.gov.br
OBSERVAÇÃO: Duvidas poderão ser dirimidas com a pregoeira 
responsável, através do email: cpl.funcap@fasepa.pa.gov.br
Belém, 20 de agosto de 2015
Antônio Jorge Silva Fonseca
Pregoeiro/FASEPA

Protocolo 866248

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Nos termos do artigo nº. 43, inciso VI, da Lei Federal nº 
8.666/93, com suas alterações e considerando a ata de 
habilitação, resolvo por HOMOLOGAR o procedimento licitatório 
e ADJUDICO, conforme Parecer Jurídico n° 538/2015 - PROJUR, 
o objeto relativo ao Pregão Eletrônico n° 21/2015 - Processo 
Administrativo n° 2015/109580.
OBJETO: aquisição com entrega parcelada de MATERIAIS 
DIVERSOS (COPO, COLHER, PRATO DE POLIPROPILENO E 
DESCARTÁVEL) DE USO DIÁRIO, pelo período de 12 meses, para 
atender as Unidades da FASEPA de Belém.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR GRUPO ÚNICO

EMPRESA VENCEDORA: ALVES E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA - EPP
CNPJ: 13.407.975/0001-80
VALOR CONTRATADO: R$ 23.260,32 (Vinte e três mil duzentos e 
sessenta reais e trinta e dois centavos).
Belém, 20 de agosto de 2015
Simão Pedro Martins Bastos
Presidente da FASEPA

Protocolo 866355

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 1006- DO DIA 20/08/2015
OBJETIVO:COBRIR DESPESAS DE PEQUENO VULTO, COM 
HOSPEDAGEM DE FAMILIARES DE ADOLESCENTE CUSTODIADO 
NO CESEBA-SANTARÉM, (PROC.350755/2015-Mem 591/2015).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.1356.6479
PROJETO ATIVIDADE: 68-6479
AÇÃO: 228254
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA:339039-R$200,00- (hospedagem)
SERVIDOR: DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA
MATRICULA: 54196842/ 1 
ORIGEM: ITAITUBA/PA
DESTINO: SANTARÉM/PA
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:09 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
PERIÓDO DE VIAGEM: 27 A 28/08/2015
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 866347

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 1003/2015- DO DIA 20/08/2015
OBJETIVO: PARTICIPAÇÃO DE CURSO “ POLITICA DE 
ATENDIMENTO SOCIEDUCATIVO MODLO -1° E 2° ” (Processo 
360277/2015-Mem 231/2015-SEMILIBERDADE DE SANTARÉM)
SERVIDOR: ROSANGELA MARIA COUTO SALES
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 3223027/ 1
CPF: 10581243234
ORIGEM: SANTARÉM/PA
DESTINO: BELÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 23 A 28/08/2015
DIÁRIAS-5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 866096
PORTARIA: 1008- DO DIA 20/08/2015
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO CAPACITAÇÃO PARA 
MANIPULADORES DE ALIMENTOS(Processo 360334/2015-Mem 
232/2015)
SERVIDOR: DAISY HELENA FERNANDES GOES
CARGO: AGENTE DE ARTES PRATICAS
MATRICULA:5907551/ 1
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: BELÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 23 a 28/08/2015
DIÁRIAS-5,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 866282
PORTARIA: 1004/2015- DO DIA 20/08/2015
OBJETIVO: REALIZAR VISITA DOMICILIARA AOS FAMILIARES 
DE ADOLESCENTES CUSTODIANDO  NO CENTRO JUVENIL 
MASCULINO -CJM  (Processo 357078/2015 Mem 297/2015-CJM)
SERVIDOR: MARCIA ADRIANA FREITAS GARCIA
ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA 5919486/ 1
CPF: 48978833268
SERVIDOR: JOAQUIM LOBATO PANTOJA
MOTORISTA
MATRICULA 70394/ 1
CPF: 12367559287
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: SÃO MIGUEL /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 26/08/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 866283
Portaria nº 1007, de 20 de agosto de 2015.
Processo nº 162262/2015
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no Centro 
Socioeducativo Masculino - CSEM, em audiência designada.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: CASTANHAL/PA - (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 28/04/2015 a 28/04/2015


